PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada For the Years Ended
Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018  December 31, 2019 and 2018
(Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)  (In Full of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

Catatan/ Kepentingan Jumlah/

Notes Modal Saham/ Proforma Ekuitas Selisih Komponen Jumlah/ Nonpengendali/ Total

Share Capital yang Timbul Transaksi Ekuitas Lainnya/ Total Non-Controlling

Agio Saham/ Selisih Nilai dari Transaksi  dengan Ditentukan Belum Other Equity Interest

Paid-in Capital Transaksi Restukturisasi  Pihak Penggunaannya/ Ditentukan Components

Excess of Restrukturisasi Entitas  Nonpengendali/ Appropriated Penggunaanya/

Par-Net Entitas Sepengendali/ Difference Unappropriated

Sepengendali/ Equity Proforma in Value

Difference in Value Arise from Transaction

` from Restructuring Restructuring with

Transactions between Transactions Non Controlling

Entities Under between Entity Interest

Common Control Common Control

Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

SALDO PER 1 JANUARI 2018/

BALANCE AS OF JANUARY 31, 2018 1,359,212,820,900 (38,703,454,315) (72,291,017,988) (1,399,964,157) -- -- 1,059,877,259,732 102,775,047,197 2,409,470,691,369 324,437,368,625 2,733,908,059,994

Pembagian Dividen kepada Pemegang Saham

Nonpengendali Entitas Anak/

Dividend Distribution to Non-Controlling

Shareholders of Subsidiaries -- -- -- -- -- -- -- -- -- (8,729,054,848) (8,729,054,848)

Perolehan Saham Entitas Sepengendali/

Acquisition Shares of Entities under Common Control 23 -- -- (3,185,587,996) 1,653,874,157 -- -- -- -- (1,531,713,839) 1,531,713,839   --

Dana Cadangan/ General Reserve 37 -- -- -- -- -- 10,000,000,000   (10,000,000,000) -- -- -- --

Laba (Rugi) Tahun Berjalan/ Profit (Loss) for The Year -- -- -- (1,589,774,753) -- -- 1,537,923,879 -- (51,850,874) (1,435,834,880) (1,487,685,754)

Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan/

Total Other Comprehensive Income for The Year -- -- -- -- -- -- 904,245,999 -- 904,245,999 38,164,362 942,410,361

SALDO PER 31 DESEMBER 2018/

BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2018 1,359,212,820,900 (38,703,454,315) (75,476,605,984) (1,335,864,753) -- 10,000,000,000 1,052,319,429,610 102,775,047,197 2,408,791,372,655 315,842,357,098 2,724,633,729,753

Additional Paid in Capital - Net

Tambahan Modal Disetor - Neto/ Saldo Laba/

Retained Earnings*)

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk/ Equity Attributable to Owners of the Parent Entity

Pembagian Dividen kepada Pemegang Saham

Nonpengendali Entitas Anak/

Dividend Distribution to Non-Controlling

Shareholders of Subsidiaries -- -- -- -- -- -- -- -- -- (20,944,612,238) (20,944,612,238)

Perolehan Saham Entitas Sepengendali/

Acquisition Shares of Entities under Common Control 22 -- -- (2,788,641,406) 1,397,100,569 -- -- -- -- (1,391,540,837) 1,391,540,837 --

Selisih Transaksi dengan Pihak Nonpengendali/

Difference in Value Transaction with Non-controlling Interest -- -- -- -- 463,101,548 -- -- (6,452,721) 456,648,827 1,208,654,173 1,665,303,000

Laba (Rugi) Tahun Berjalan/ Profit (Loss) for The Year 23 -- -- -- (61,235,816) -- -- (154,352,205,519) -- (154,413,441,335) (121,695,370,929) (276,108,812,264)

Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan/

Total Other Comprehensive Income for The Year -- -- -- -- -- -- 2,661,317,717 -- 2,661,317,717 527,458 2,661,845,175

SALDO PER 31 DESEMBER 2019/

BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2019 1,359,212,820,900 (38,703,454,315) (78,265,247,390) -- 463,101,548 10,000,000,000 900,628,541,808 102,768,594,476 2,256,104,357,027 175,803,096,399 2,431,907,453,426

*) Termasuk pengukuran kembali atas program imbalan pasti/

   Includes remeasurement of defined benefits plan

Catatan terlampir merupakan bagian tidak terpisahkan dari  The accompanying notes form are an integral part

laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan of these consolidated financial statements as a whole

Approval for PrintingMay 29, 2020 5 paraf/sign:

PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk PT PIKKO LAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada For the Years Ended